
Pag. 1 di 3 

 

Reg. Generale  N°  207   del 08.07.2013   

 
 

COMUNE DI BADOLATO 
Provincia di Catanzaro 

Area Tecnica – Settore - LL.PP. 

 
 
 

 
DETERMINAZIONE    N° 44   del 08.07.2013        
 
 
OGGETTO:  Lavori di Manutenzione straordinaria in Via Regina Elena – (Santa Barbara)      
                      Affidamento diretto lavori all’Impresa Menniti Pasquale.  
                      Impegno economico per variante suppletiva.  CIG: Z0305B502A -CU: PI99G12000010004  

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

Visto il progetto esecutivo redatto dal’Ufficio Tecnico relativo a “Intervento di manutenzione straordinaria in via 
Regina Elena” dell’importo di € 4.540,50 oltre iva;  
Vista la Delibera di Giunta n. 9 del 11.01.2012 quale atto d’indirizzo per l’espletamento di tutte le attività 
necessarie alla realizzazione dei lavori di che trattasi;  
Vista la Delibera di Giunta n. 101 del 04.07.2012 di approvazione del progetto esecutivo relativo a “Intervento di 
manutenzione straordinaria in via Regina lena” dell’importo di € 6.000,00;  
Vista la Determina n. 27 del 23.04.2013 con la quale venivano aggiudicati i lavori alla ditta Menniti Pasquale con 
sede in Badolato Marina; 
Considerato: 

• che in corso d’opera, durante la fase di demolizione della pavimentazione esistente, è emersa la 
necessità di ripristinare un tratto di allaccio fognario proveniente dall’immobile di proprietà comunale        
( Palazzo Menniti), lavorazione imprevedibile al momento della progettazione; 

• che in oltre si è presentata la possibilità di completare l’opera con la pavimentazione in pietra naturale 
(quarzite), in quanto fornita in forma gratuita dal Sig. Staiano Luigi, aggiungendo alla lista dei lavori 
appaltati la sola messa in opera; 

Ritenuto vantaggioso per l’Ente procedere al completamento dei lavori per come sopra evidenziato; 
Visto il nuovo quadro economico redatto dall’Ufficio Tecnico per il completamento dei lavori: 

A) Per lavori € 7.733,50 

Somme a disposizione dell'amministrazione: 

IVA 10% su A € 773,35 

Totale complessivo € 8.506,85 
 

 
Visto in nuovo computo metrico dei lavori di variante; 
Visto il codice dei contratti emanato con D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163;  
Visto lo Statuto Comunale;  
 

 
 
 

 



Pag. 2 di 3 

 

 
 
 

DETERMINA  
 

1. Approvare la perizia di variante tecnica e suppletiva per l’importo complessivo dei lavori pari ad            
€ 7.733,50 oltre iva al 10%; 

2. Impegnare la somma ulteriore di  €.  2.506,85  sul cap. 2080 dell’esercizio 2013 con impegno n° 170 
per il soddisfacimento e copertura dell’importo complessivo  €. 8.506,85 ; 

3. Realizzare l’opera con parte dei fondi di cui al mutuo Cassa DD.PP. pos. N. 4555252 ed in parte con 
fondi di bilancio comunale;  

4. Trasmettere la presente all’ufficio Ragioneria per il seguito di competenza;  
5. Trasmettere copia della presente al Sindaco e al Segretario Comunale.  

 
  

     
          
 
 
 

 
 
 
Il Responsabile del Procedimento 
 F.to  Geom . Francesco LAROCCA

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

      F.to   Dott. Giuseppe CARISTO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Atto soggetto a pubblicazione 


